
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày        tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác giúp việc tổ chức hội thảo xúc tiến sản phẩm chè  

của tỉnh lai Châu vào thị trường Trung Đông, Bắc Phi và Nam Á 

 tại Bộ Ngoại giao 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ các Công văn số: 1598/BNG-TĐCP, ngày 26/4/2022; 1700/BNG-

TĐCO, ngày 05/5/2022 của Bộ Ngoại giao về việc tổ chức Hội thảo xúc tiến sản 

phẩm chè của tỉnh Lai Châu vào thị trường Trung Đông, Bắc Phi và Nam Á;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác giúp việc tổ chức hội thảo xúc tiến sản phẩm 

chè của tỉnh lai Châu vào thị trường Trung Đông, Bắc Phi và Nam Á tại Bộ Ngoại 

giao (gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên như sau: 

1. Đồng chí Trần Văn Sứng - Phó Giám đốc Sở Công Thương – Tổ trưởng. 

2. Đồng chí Phùng Thị Hương Loan - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ - Tổ phó. 

3. Đồng chí Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn – Thành viên. 

4. Đồng chí Nguyễn Thị Loan - Phó Chủ tịch Hiệp hội nông sản, Chi Hội 

trưởng, Chi Hội chè Lai Châu – Thành viên. 

5. Đồng chí Nguyễn Thị Duyên – Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên. 



6. Đồng chí Bùi Văn Huy – Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành tái định cư, Văn 

phòng UBND tỉnh – Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

- Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho Tổ phó và các Thành 

viên phù hợp với lĩnh vực theo dõi, phụ trách; chủ động xây dựng chương trình, 

kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện toàn bộ nội dung tổ chức hội thảo xúc tiến 

sản phẩm chè của tỉnh lai Châu vào thị trường Trung Đông, Bắc Phi và Nam Á 

tại Bộ Ngoại giao. 

- Hoàn thiện chi tiết Kế hoạch tổ chức hội thảo, trình UBND tỉnh phê duyệt 

để triển khai thực hiện; đôn đốc, tổng hợp, kiểm duyệt toàn bộ nội dung tổ chức hội 

thảo do các cơ quan, tổ chức có liên quan được giao nhiệm vụ thực hiện. 

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ trong việc kết nối với Bộ Ngoại giao để khớp 

nối, thống nhất với các cơ quan, xây dựng kịch bản chi tiết để triển khai thực hiện. 

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ; kinh phí hoạt động của Tổ công tác được sử dụng từ nguồn kinh 

phí chi thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư của tỉnh đã giao cho Sở Kế hoạch 

và Đầu tư; thực hiện thanh toán theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan và các Thành viên 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;  

- Các Sở, ngành: NN&PTNT, KH&ĐT, 

Công Thương, Ngoại vụ, Đài PTTH tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Hiệp hội Nông sản tỉnh; 

- Chi Hội chè Lai Châu; 

- V2, V3, CB; 

- Lưu: VT, Kt1. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 
  

 


		2022-05-18T10:53:26+0700
	Hà Trọng Hải


		2022-05-18T16:10:53+0700


		2022-05-18T16:10:53+0700


		2022-05-18T16:10:53+0700


		2022-05-18T16:10:53+0700




